Svenska kyrkan ==

GOTEBORGS )
BEGRAVNINGSSAMFALLIGHET

Miljoberattelse ar 2020, Géteborgs begravningssamfallighet

Verksamhetens miljéarbete

Goteborgs begravningssamfillighet 4r huvudman for begravningsverksamheten i Goteborg. Vi
ansvarar for gravsittningar, kremering och allmén skdétsel av stadens allménna begravningsplatser. Vi
erbjuder ocksa gravskotsel till gravrattsinnehavare.

Vi har en miljésamordnare som ansvarar for den érliga genomgangen av miljoledningssystemet, samt
driver arbetet med att ta fram nya mal. Miljomalen &r integrerade i var verksamhetsplanering. Genom
att arbeta med vara betydande miljdaspekter minskar vi kontinuerligt var negativa miljopaverkan och
Okar var positiva miljopaverkan. Vi har varit miljédiplomerade sedan 2013.

Vara betydande miljdaspekter

Krematoriet

Transporter — med egna fordon, transport av jord, grus och sand, inkdpta kisttransporter
Stora upphandlingar

Ink6p av var- och sommarblommor

Biologisk méangfald

Kyrkogardar som rekreationsomrade

Elforbrukning

Vattenanviandning

Kompostering av tradgardsavfall

Genomférda miljoférbattringar under 2020
e Vi har lagt en budget for installation av laddstationer och inforskaffat tre mindre redskapsbérare

som ar eldrivna.

Vi har pabérijat borttagning av frimmande invasiva arter som véxer pa vara kyrkogérdar. Gul
skunkkalla som véxer i en back pé Billdals kyrkogard har grévts upp. Arbetet kommer att
fortsatta under nagra ars tid for att fa bort alla plantor.

Vi har gjort artinventeringar pa Tuve, Torslanda och Billdals kyrkogérdar med hjélp av studenter
genom Miljébron, en organisation som for samman miljdstudenter och foretagare.

Miljé- och héllbarhetskrav har formulerats i de stora upphandlingar som gjorts 2020.

Vi har genomfort separering av spill- och dagvatten i en byggnad pé Vistra kyrkogérden.

Goteborgs begravningssamfallighet
POSTADRESS: Box 1526, 401 50 GOTEBORG
TELEFON: +46(31)7318080
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Sammanstallning av nyckeltal

Miljéaspekt

Indikatorer/
nyckeltal

Ar 2020

Ar 2019

Ar 2018

Ar 2017

Ar 2016

Elforbrukning

Inkopt el
(MWh/ar)

2 547

2619

3019

2278

2051

Vattenanvindning

Inkdpt vatten
(kubikmeter/ér)

49 566

36 065

123 787

48 243

Lu.

Transporter

Ink6pt drivmedel
(kubikmeter/ar)

99

90

88

106

113

Andel
biodrivmedel
(procent)

62

64

62

61

iu.

InkGpt material -
jord, grus, sand
(ton/ar)

3331

3368

3568

2833

3092

Egen
kompostering av
tradgardsavfall

Fardig jord
(kubikmeter/ar)

2250

2350

1300

1100

1950

Krematoriet

Brénsleforbrukning
(liter/kremation)

21,8

30,5

18,1

11,6

14,0

Andel biobrinsle
(procent)

76

83,6

22,3

Bypassdrift
(timmar)

24

iu.

i.u.

1u.

iu.

Biologisk
mangfald

Antal faunadepaer
och hogstubbar
(stycken)

22

19

17

11

Yta med héggras
(hektar)

10,1

11,4

11,4

11,4

i.u.
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Kommentarer till nyckeltal

Elférbrukning

Vi ser en uppgéng i elanvindningen 2018 som sedan kvarstar. Det beror pé att vi utékat med en ny
byggnad. En del av vira byggnader virms med elvirme. Vintern 2019/20 var mycket mild, vilket
bidrar till att elanvindningen gétt ner 2020.

Vattenanvandning

2018 hade vi en stor vattenléicka pa en av véra kyrkogardar. 2019 gick vattenanvéndningen ner {or att
sedan g upp nagot igen 2020. 2020 var 4terigen en torr och varm sommar med mycket bevattning. Vi
hade en mindre vattenldcka.

Transporter med egna fordon

P4 tre av fyra omraden har vi egna tankstationer med biodiesel (HVO 100). Fér att minska andelen
fossila brinslen ytterligare behover vi ersitta bensin och dieselbilar med elfordon samt ersitta
alkylatbensinen till grisklippare med mera med ett fossilfritt brénsle.

Krematoriet

Fyra nya ugnar togs i bruk under 2018. Under 2019 trimmades anldggningen in vilket gjorde att
bransleférbrukningen per kremation sjonk avsevirt. Eftersom forbrukningen minskat i de nya ugnama
som drivs med RME (biobrinsle) gor det att dven andelen biobrinsle sjunker 2020. Ett nytt nyckeltal
har tagits fram for att flja upp hur mycket krematoriet kors utan rokgasrening. Tidigare angavs det 1
procent av antalet kremationer, men eftersom det oftast bara &r en del av en kremation som kors utan
rening har nyckeltalet #ndrats till totala antalet timmar. All drift utan rokgasrening rapporteras till
miljéférvaltningen.

Utvarderad och godkand av ledningen

Datum: 2021-11-16

C Ao

Cissi Hammer, Forvaltningschef
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